
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARE
PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

CONTRATO TERMO ADITIVO: 015/2.021

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA

CONTP.A.T.A.D.A.:TRAM.SAIN,A.ST,A.S!ST.RA..NSPOP.TESE!P.EL!.

CONTRATO DE 0RIGEM: 026/2.020

PROCESSO n° 2187/2.019

PREGAO PRESENCIAL n°  041/2.019

0BJETO   RESUMIDO:   Serviap   de   Transporte   escolar  com   veiculos   tipo  Vans,
peruas ou similares.

NAZARE°pArue£Fsn+eA:e5:s°sg:j::;:¥£¥ent::rteui:::dfi5FTcao:°e:tnat::I:c%aM#aN:Cr:Pg[a°cDeF
Antonio  Rodrigues  dos  Santos,   16,  bairro  centro,  na  cidade  de  Nazare  Paulista,
estado  de  Sao  Paulo,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  n.a 45.279.643/0001-54,  neste  ato
representada por seu  prefeito CANDIDO MURILO  PINHEIRO  RAMOS,  portador do
RG    n°    34.324.977-7    e    do    CPF/MF    281.982.998-82,    doravante    denominada
"CONTRATANTE"  e  a  empresa  TRANS  ANASTASIS  TRANSPORTES  EIRELl„

cadastrada no CNPJ/-MF 26.488.927/0001-06,  com sede na Rua Dom Jose Mauricio
da   Rocha,    161,   Bairro   Vila   Nova,   Mairipofa,   SP,   neste   ato   representada   por
MARCUS PAULO DE 0. NASCIMENTO,  portador do RG n.a 43.505.490-9 e inscrito
no CPF/MF sob n.° 359.457.398-20, doravante denominado "CONTRATADA".

As palies acilTia idei-itificadas pactuaiTi ci pl-eseii{e aditaiTierlto de coritirato,
cuja  celebraeao  reger-se-a  pela  Lei  8666/93  e  suas  alterag6es,  com  referencia  ao
processo administrativo 2187/2.019, tanto quanto pelas condi96es a seguir:

Com   base  no  disposto   no  artigo  57,   11,   fica  prorrogada  a  vigencia  do
co,ntrato  em  epjgrafe,  a  par{j.r c!e  12  de  fe`,Jerei,ro  de 2.021  ate 23  de  dezembro  c!e
2.021, totalizando 193 (cento e noventa e ties) dias letivos.

Com fundamento no disposto no artigo 65,  11,  d,  da  Lei  Federal  8666/93 e
suas alterag6es,  bern como consubstanciado na Clausula 4.3 do contrato originario,
reaiusta-se o valor do contrato. conforme abaixo:

Luun "DIA vAroR RS 1 l|Jb`.lL .IalLIL I Ill+`+qrs) VALOR TOTAL rs

Transports escolar em veiculo tipo Penia,VanouSimilar-CUIABAM4ATODENTROqINHACOM2PERIODOS)
32 5,35 5,59 34.523,84

Trausporte escolar em veiculo tipo Perua`VanouSimilar-CUIABA"ORRODOSESCRAVOS(LINIIACOM2pERjoIX)S)

49 5,89 6,15 58.160,55

I   TOTAL i`ELO iT`E:RICE)O DE  193 BIAS 9Z.684.39

Totalizando  o  valor  de  R$  92.684,39  (noventa  e  dois  mil,  seiscentos  e
oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Pti9'"uO 1 dc 2



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARE
PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

Para  suprir  as  despesas  do  Presente  Contrato,  sera  onerada  verba  da
seguinte dotagao ongamentaria:

I  O.rgao I  lJnjdade E!emento
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.02.220
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.01.220
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.282
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.288
n4 ndnd a ? on Qa nn r`n r`n r`r` n no ?Qn-, \,I, \,   ,

04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.232
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.280
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.281
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.05.286
n4 rld r'4 ? a on QQ nn nn nn r`n r` nF ?A7

'\,,I\,,.,,,I   - . - . - - . - - . ~ - . 1, - . 1, 1', . \, `+ . `t . I, \, . - \, ,
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.02.212
04 04.04 3.3.90.39.00.00.00.00.0.02.213

Permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato aditado.

E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos
do  presente  aditivo,  as  partes  firmam  o  mesmo  em  03  (ties)  vias  de  igual  teor e

PtigLvun  2 c}`e 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NAZARE PAULISTA
MUNIcipIO    DE    INTERESSE    TURISTICO

ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA
CONTRATADA: TRANS ANASTASIS TRANSPORTES EIRELI
CONTRATO N° (DE 0RIGEM): 026/2.020
0BJETO: Servico de trasnporte escolar com veiculos tipo vans, peruas e similares.

ADVOGADO (S)/ N° OAB/email:  (*)

Pelo presente TERMO, n6s, abaixo identmcados:
1.         Estamos cIENTEs de que:
a)         o ajuste acima referido, seus aditamentos, bern como o acompanhamento de sua
execucao contratual, estarao sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo, oujo tfamite processua[ ocorrefa pelo sistema eletr6nico;
b)         poderemos   ter   acesso   ao   processo,   tendo   vista   e   extraindo   c6pias   das
manifestag6es de interesse,  Despachos e Decis6es, mediante regular cadastramento no
Sistema de  Processo  Eletr6nico,  em  consonancia com  o estabelecido  na  Resolueao  n°
01/2011  do TCESP;
c)         al6m de disponiveis no processo eletr6nico, todos os  Despachos e Decis6es que
vierem  a  ser tornados,  relativamente  ao  aludido  processo,  sefao  publicados  no  Diario
Oficial do Estado,  Caderno do Poder Legislativo,  parte do Tribunal de Contas do Estado
de Sac Paulo,  em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de  14 de
janeiro  de  1993,  iniciando-se,  a  partir  de  enfao,  a  contagem  dos  prazos  processuais,
conforme regras do Cedigo de Processo Civil;
d)  as  informae6es  pessoais  dos  responsaveis  pela  contratante  estao  cadastradas  no
m6dulo eletr6nieo do "Cadastro Corporativo TCESP -CadTCESP", nos termos previstos
no   Artigo   2°   das   lnstrug6es   n°01/2020,   conforme   "Declaragao(dos)   de   Atualizagao
Cadastral" anexa (s);
e)   e   de   exclusiva    responsabilidade   do   contratado   manter   seus   dados   sempre
atualizados.
2.         Damo-nos por NOTIFICADOs para:
a)         O acompanhamento dos atos do processo ate seu julgamento final e consequente
publicacao;
b)         Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentals,
exercer o direito de defesa, interpor reoursos e o que mais couber.

Nazar6 Paulista, 11 de fevereiro de 2.021.

Pagina 1  de 2

PACO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Prape Gel. Antonio Rodrigues dos Santos,  16 -Centro -Nazafe Paulista -SP -

CEP  12960-000 Tel.:  (11) 4597-1526  I  Site: w\M^r.nazarepaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NAZARE PAULISTA
MUNIcipIO    DE    INTERESSE    TURISTICO

ESTADO DE SAO PAULO

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDAPE_+
Nome:  Candido Murilo Pinheiro Ramos
Cargo:  Prefeito
CPF:  281.982.998-82

RESPONSAVEIS   PELA   I+OMOLOGACAO   DO   CERTAME   OU   RATIFICACAO   DA
DISPENSAMNEXIG]IBILIDADE DE LICITACAO:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Pagina 2 de 2

pAeo MUNicipAL MARIA TEREZA piNHEiRO RAMOs

Praga Cel. Antonio Rodrigues dos Santos,16 -Centro -Nazafe Paulista -SP -

CEP  12960-000 Te!.:  (11) 4597-1526  I  Site: \M^M/,nazarepaulista.sp.gov.br


